
Městský úřad Horšovský Týn
 odbor životního prostředí a obecní živnostenský úřad 
 nám. Republiky 52, 346 01 Horšovský Týn
 e-mail: epodatelna@muht.cz, datová schránka: zgibvyv
_____________________________________________________________________________________
SPISOVÁ ZN.:       ŽP 7507/2021
NAŠE ZN.- Č.J:  MUHT 27944/2023
MUHTX00CQY29

VYŘIZUJE:           Ing. A. Štrba-oprávněná úřední osoba
TEL 379 415 172
E-MAIL:               a.strba@muht.cz

DATUM:                8. 11. 2023

Oznámení  o lhůtě a místě pro převzetí lesních hospodářských osnov

Městský úřad Horšovský Týn jako příslušný orgán státní správy lesů dle zákona č. 314/2002 
Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, ve 
znění pozdějších předpisů, a dle ust. § 48, odst. 2, písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o  
změně  a  doplnění  některých  zákonů  (lesní  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  Vás  žádá  o 
zveřejnění možnosti protokolárně převzít zpracované lesní hospodářské osnovy (dále jen "LHO") 
pro zařizovací obvod Přeštice 1 a Přeštice 2 a to vyvěšením tohoto oznámení na Vaší úřední desce 
nejméně na dobu 15 dnů.
Zařizovací obvody tvoří tato katastrální území: 
LHO Přeštice 1 – LHC č. 301 812
Obec Blížejov:   k.ú.  Lštění nad Zubřinou    (část katastrálního území);
Obec Močerady:   k.ú.  Močerady, Nové Dvory u Močerad;  
Obec Osvračín:   k.ú. Osvračín    (část katastrálního území);
Obec Hlohovčice:   k.ú. Hlohovčice  
LHO Přeštice 2 – LHC č. 301 813
Obec Čermná: k.ú. Čermná u Staňkova;
Město Staňkov: k.ú. Staňkov-ves, Krchleby u Staňkova, Ohučov(část katastrálního území);
Obec Poděvousy: k.ú. Poděvousy
Obec Hlohová: k.ú. Hlohová  (část katastrálního území)

Osnovy jsou zpracovány na období 10 let od 01.01.2023 do 31.12.2032.Vlastníci lesů o výměře 
menší než 50 ha z uvedených  zařizovacích obvodů mají možnost u Městského úřadu Horšovský 
Týn,  odboru  životního  prostředí  a  obecní  živnostenský  úřad,  náměstí  Republiky  52,  346  01 
Horšovský Týn,  písemně zažádat  v době platnosti LHO o  protokolární převzetí LHO.  Každý 
vlastník lesa,  který písemně požádá  o protokolární  převzetí  LHO doloží  k žádosti  požadované 
údaje  (číslo  listu  vlastnictví,  katastrální  území,  datum  narození,  adresu,  tel.  kontakt,  souhlasy 
spoluvlastníků pokud není majoritní vlastník, plnou moc k zastupování v případě zastupování jinou 
osobou...).  LHO  budou  vlastníkům  lesních  majetků  vydány  bezplatně.  Pro  vlastníka  lesa,  pro 
kterého byla zpracována LHO a protokolárně ji převezme, budou  závazné tyto ukazatele: 
-  vlastní-li  les  o  výměře  nad 3ha  -  celková výše  těžeb  dříví,  která  je  nepřekročitelná,  a  podíl 
melioračních  a zpevňujících dřevin při obnově  lesního porostu.

- vlastní-li les o výměře do 3ha - celková výše těžeb dříví, která je nepřekročitelná. 

Mgr. Jana Königsmarková 
pověřená vedením oddělení životního prostředí

tel. ústředna:  379  415 111 e-mail: epodatelna@muht.cz IČO: 00253 383
fax  377 387 223 www.horsovskytyn.cz                    DIČ:  CZ-00253 383

                    
 Adresát:
           dle rozdělovníku

mailto:epodatelna@muht.cz


Příloha:

- Žádost o předání LHO

Rozdělovník:

Město Staňkov
Obec Blížejov
Obec Močerady
Obec Osvračín
Obec Hlohovčice

            Obec Čermná
Obec Poděvousy
Obec Hlohová

tel. ústředna:  379  415 111 e-mail: epodatelna@muht.cz IČO: 00253 383
fax  377 387 223 www.horsovskytyn.cz                    DIČ:  CZ-00253 383


		2023-11-08T15:46:01+0000




